MOÇÃO Nº 0038/16

Moção de Aplausos e Congratulações à diretoria do Sindicato dos Funcionários Públicos
Municipais de Guariba, na pessoa de sua Presidente Joanice de Souza Silva, bem como à
diretoria e funcionários da Federação de Servidores Públicos Municipais do Estado de São
Paulo - FESSPMESP, pela palestra realizada nesta Casa em 11 de março, que teve como
objetivo orientar a revisão do Plano de Carreira/Estatuto do Magistério e o lançamento da
Cartilha de Orientação para Revisão do Plano de Carreira da Educação.

Lida na Sessão de 15/03/2016                              Despacho em 15/03/2016

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta

Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à diretoria do Sindicato dos

Funcionários Públicos Municipais de Guariba, na pessoa de sua Presidente Joanice de Souza

Silva, bem como à diretoria e funcionários da Federação de Servidores Públicos Municipais

do Estado de São Paulo - FESSPMESP, pela palestra realizada nesta Casa em 11 de março,

que teve como objetivo orientar a revisão do Plano de Carreira/Estatuto do Magistério e o

lançamento da Cartilha de Orientação para Revisão do Plano de Carreira da Educação.

 Isso posto, solicitam, ainda, que do teor desta seja dado conhecimento aos

homenageados, externando os parabéns do Legislativo municipal em nome de toda

população guaribense.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de março de 2016.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor